
Consiliul local al murncipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 

e-mail: officegprimariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.20/30.01.2025 

HOTĂRÂRE 

Privind: darea in administrare către CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL SLATINA a imobilului 
"Bazin de inot didactic şcolar", situat in municipiul Slatina, str. Crişan, nr.33B 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit în şedinţa ordinară din 
data de 30.01.2025. 

Având în vedere: 
- Referatul de propunere nr.7190/23.01.2025 al Compartimentului Evidenţa Domeniului 

Public şi Privat; 
- Iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.7191/23.01.2025; 
- Raportul de specialitate nr.7202/23.01.2025 Intocmit de Compartimentul Evidenţa 

Domeniului Public şi Privat; 
- H.C.L nr. 185/27.05.2014; 
- Protocolul nr. 50105/29.05.2014; 
- Solicitarea Clubului Sportiv Municipal Slatina nr. 79410/06.08.2024; 
- Avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Slatina; 
in conformitate cu prevederile art. 108 lit.d), art.129 alin.2 lit. (c), art 196 alin.1 lit (a) 

coroborate cu prevederile art.139 alin.3 lit (g), art. 298 lit.(b) din O.U.G 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

HOTĂRĂSTE 

Se aprobă darea In administrare către CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL 
SLATINA a imobilului "Bazin de inot didactic şcolar", situat in municipiul Slatina, str. Crişan, 
nr.33B, ce aparţine domeniului public al municipiului Slatina, compus din: 
- construcţie P+1E cu suprafaţa construită de 840 mp şi suprafaţă construită desfăşurată de 
1391mp; 
- teren in suprafaţă de 3000 mp, în vederea administrării acestuia potrivit destinaţiei pentru 
care a fost edificat; 

Art.2-(1). Darea 'in administrare către CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL SLATINA a 
imobilului menţionat la art.1 din prezenta hotăi' -âre, se va atribuii pe o durată de 5 ani, cu 
posibilitatea prelungirii; 

(2). Direcţia Administrare Patrimoniu- Compartimentul Evidenţa Domeniului 
Public şi Privat, va 'incheia protocolul privind darea 1n administrare către CLUBUL SPORTIV 
MUNICIPAL SLATINA a imobilului menţionat la art. 1 din prezenta hotărăre, 1n termen de 30 
de zile de la adoptarea prezentei hotărări; 

Art.3. Bazinul de inot didactic situat 1n municipiul Slatina, str. Crişan, nr. 33B, va 

funcţiona în continuare după regulamentul identificat la anexa nr. 1 din Hotărârea Consiliului 

Local nr. 185/2014 şi va avea aceleaşi tarife conform anexei nr.2 din HCL nr. 185/2014. 



Art.4. incepând cu data adoptării prezentei hotărâri, HCL nr. 6/29.11.2024 Isi va 
Inceta apliabilitatea. 

Art.5. Prezenta hotărke se aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a 
Primăriei Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu•
- Clubul Sportiv Municipal ( S1 ina-j<S4—Iiţ B-dul Sf C-tin Brâncoveanu, nr.1, jud.Olt. ,t' u

<-:- --- '' 
-: 

Presedinte de şedinţ Contrasemnează, 

POPA Emil - Ccisti Secretar general al municipi i i Slatina 
\ Mihai - Ion D A 

-_.-- 
Hotărărea a fost adoptată cu 21--voturi „PENTRU". 

21 - consilieri prezenţi 

0 - consilieri absenţi 

21 - consilieri 1n funcţie. 
PS - 03/F5 


